


Zpracoval: Petr Malík, MBA
Fotografie a grafika: archiv Charity Pracha�ce-Vimperk
Vydala: Charita Pracha�ce-Vimperk



3

Obsah:

I. Základní údaje o organizaci

II. Slovo úvodem

III. Z historie Charity ve Vimperku

IV. Činnost Charity Pracha�ce-Vimperk v roce 2023

Dům klidného stáří Pravě�n

Pečovatelská služba

Služba pro rodiny s dětmi

Projekt Pěstoun

Krizová pomoc – Nexus

Charitní ošetřovatelská služba /home care/

Charitní domov sv. Dominika Savia pro matky s dětmi

Dům sv. Petra pro muže

Most naděje – terénní program

Ostatní činnos�

Tříkrálová sbírka 2023

V. Souhrnné údaje za organizaci v roce 2023

VI. Poděkování dárcům

VII. Zpráva auditora

4

5

6

8

8

15

20

23

25

27

30

35

41

45

46

48

51

52



I. Základní údaje o organizaci

Název: Charita Pracha�ce-Vimperk

Sídlo: Pravě�n 23

385 01 Vimperk

IČ: 41881133

Zřizovatel: Biskupství českobudějovické

Biskupská 4

370 01 České Budějovice

Právní postavení, registrace:

Evidovaná právnická osoba

Ministerstvo kultury ČR

Rejstřík právnických osob

dne 14. 10. 1998

pod č. 8/1-05-714/1998

Tel. ředitelka 731 402 993

e-mail: info@ptv.charita.cz

web: ptv.charita.cz

č. účtu: 3472900297/0100

Registrace poskytovatele sociálních služeb:

Krajský úřad – Jihočeský kraj

v Českých Budějovicích



5

II. Slovo úvodem

Vážení čtenáři,

na následujících stránkách si Vám dovolujeme představit činnost
Charity Pracha�ce-Vimperk v roce 2023. Rok 2023 byl výjimečný �m, že
došlo k fúzi Charity Vimperk a Charity Pracha�ce. Poskytovali jsme
7 sociálních služeb, domácí péči a doprovázeli jsme pěstounské rodiny.
Tyto činnos� zajišťovalo více než 115 pracovníků včetně dohod
o provedení práce.

Řešili jsme během roku řadu mimořádných událos�, trvalým
problémem byl nedostatek pracovníků. V roce 2023 pokračovala
rekonstrukce azylového domu pro muže v Zábla�. Zakoupili jsme
do služeb 4 nové automobily, nadále jsme také rozšiřovali sklad
humanitární pomoci. Účastnili jsme se opět jarní i podzimní potravinové
sbírky pro potřebné a také jsme prezentovali všechny naše služby během
Týdne sociálních služeb v Pracha�cích.

Vzhledem ke krizím posledních let je Charita Pracha�ce-Vimperk
i nadále stálým členem krizových štábů města Vimperk a města
Pracha�ce.

V roce 2023 jsme zpracovali Strategický plán rozvoje na období
2023-2025. Součás� tohoto plánu jemimo jiné i duchovní podpora našich
zaměstnanců, která se setkala s velkým zájmem, uskutečnili jsme v tomto
roce celkem 4 setkání zaměstnanců na duchovní téma.

Na závěr bych chtěla vyjádřit svou vděčnost všem našim
zaměstnancům, kteří i přes ob�žné podmínky usilovně pracovali
na poskytování kvalitních služeb našim klientům. Velké díky patří také
našim dárcům a partnerům za jejich podporu, která nám umožnila plnit
naše poslání a pomáhat těm nejpotřebnějším.

Děkuji za milost, která nám byla dána, když můžeme pomáhat
druhým lidem v rámci zaměstnání, které má opravdu smysl.

Mgr. Dana Marková
ředitelka



6

III. Z historie Charity ve Vimperku

Vimperská charita byla založena v roce 1990. Nejprve
poskytovala pouze tzv. domácí péči ve spolupráci s MUDr. Svatošovou a
pražskou Charitou. V roce 1991 byla oficiálně založena Farní charita
Vimperk jako neziskové účelové zařízení římskokatolické církve. Domácí
péči poskytovanou zdravotními sestrami Charita rozšířila o pečovatelskou
službu v domácnostech.

V roce 1995 byla v obci Pravě�n zrekonstruována budova bývalé
školy na domov pro seniory s kapacitou 16 lůžek. Od roku 1999 Charita
provozovala denní stacionář pro seniory ve Vimperku v prostorách domu
s pečovatelskou službou, od roku 2002 pak v objektu Domova klidného
stáří v Pravě�ně. Od ledna 2002 byla zvýšena kapacita domova
pro seniory na 33 lůžek díky dokončení přístavby v domově. Denní
stacionář byl zrušen z důvodu nedostatečného zájmu a kapacita domova
byla navýšena na 36 lůžek.

Od roku 2004 se postupně rozšiřovala pečovatelská služba
do těchto měst a obcí: Vimperk, Čkyně, Zdíkov, Stachy, Pracha�ce, Volary,
Nové Hutě, Vacov, Nicov, Buk, Šumavské Hoš�ce, Sv. Maří, Š�tkov,
Žárovná, Kosmo, Radhos�ce, Vlachovo Březí a Husinec.

Působnost Charitní ošetřovatelské služby (home care) se od roku
2007 rozšířila po celém bývalém okrese Pracha�ce.

V roce 2007 došlo ke změně názvu naší Charity na Oblastní
charita Vimperk. V tomto roce vznikly dva nové projekty určené rodinám
s dětmi (mateřské centrum a sociálně ak�vizační služby pro rodiny
s dětmi). Od roku 2007 zajišťovala Oblastní charita Vimperk činnost
romského tanečního souboru Čhave Devlestar ve Vimperku s přestávkou
od února 2013 do března 2014, od roku 2012 do roku 2015 jsme
zajišťovali i činnost romského souboru Roma star ve Volarech.

V roce 2014 byla ukončena činnost mateřského centra z důvodu
nezájmu ze strany maminek o činnost. V tomtéž roce 2014 vznikla nová
sociální služba krizové pomoci nazvaná Nexus. V roce 2015 jsme se stali
na základě rozhodnu� krajského úřadu doprovázející organizací
pěstounských rodin a v rámci projektu Pegas jsme začali zajišťovat
asistované styky rodičů s dětmi. V roce 2016 vznikl další nový projekt
Naděje, díky němuž jsme poskytovali v domácnos� pomoc a podporu
nevyléčitelně nemocným a umírajícím (včetně podpory jejich rodinám).



7

Snažili jsme se umírající doprovázet v posledních dnech života v jejich
přirozeném domácím prostředí.

Od 4. ledna 2016 do konce roku 2020 provozovala Oblastní
charita Vimperk „Taxík Maxík“ v Pracha�cích.

K 31. 12. 2017 byl ukončen projekt Čhave Devlestar z toho
důvodu, že pracovnice, která vedla soubor, odešla na mateřskou
dovolenou a nenašli jsme za ni náhradu. Od roku 2017 byl ukončen
projekt Pegas zajišťující asistovaný styk rodičů s dětmi z důvodů
ekonomických i z důvodu nedostatku pracovníků. V roce 2017 byl
ukončen také provoz charitního šatníku z důvodu jeho dlouhodobého
nevyužívání.

K 1. 1. 2022 došlo ke změně názvu organizace na Charita Vimperk
a 1. 1. 2023 došlo k fúzi Charity Vimperk a Charity Pracha�ce a v důsledku
toho k dalšímu přejmenování organizace na Charita Pracha�ce-Vimperk.
Naše Charita tak od roku 2023 poskytuje: domov pro seniory,
pečovatelskou službu, sociálně ak�vizační služby pro rodiny s dětmi,
krizovou pomoc, azylový dům pro matky s dětmi, azylový dům pro muže,
terénní program, domácí péči a doprovázení pěstounských rodin.

Od 1. 1. 2023 je naší Charitě podřízena i dobrovolná Farní charita
Netolice, která provozuje charitní šatník.



8

DŮM KLIDNÉHO STÁŘÍ PRAVĚTÍN
domov pro seniory dle § 49 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách

Adresa: Pravě�n 23, 385 01 Vimperk
Odpovědný pracovník: Michaela Brodcová
Mobil: 605 354 151
Tel.: 388 412 738
e-mail: info@ptv.charita.cz
Kapacita: 36 lůžek

Posláním Domu klidného stáří Pravě�n je poskytovat ubytování, péči a
podporu seniorům, kteří se nemohou sami o sebe postarat z důvodu
nemoci či zdravotního pos�žení, a umožnit jim prožít ak�vní a důstojné
stáří v zařízení rodinného typu. Přizpůsobujeme poskytování služeb
individuálním potřebám a přáním uživatele, podporujeme zachování jeho
dosavadního způsobu života a rozvíjení sociálních kontaktů.

Zařízení poskytuje tyto základní činnos�:

a) ubytování
b) stravování
c) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnu� podmínek

pro osobní hygienu
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
f) sociálně terapeu�cké činnos�
g) ak�vizační činnos�
h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a

při obstarávání osobních záležitos�, pomoc při komunikaci
vedoucík uplatňování práv a oprávněných zájmů

Přednos� domova je jeho umístění na klidném místě s krásnou
šumavskou přírodou v okolí a vlídný personál, který respektuje
individuální potřeby každého klienta.

IV. ČINNOST CHARITY PRACHATICE�VIMPERK V ROCE 2023



9

VĚK POČET UŽIVATELŮ
do 65 let 0
do 75 let 1
do 85 let 10
do 95 let 23

nad 95 let 2

PRŮMĚRNÝ VĚK 89

STUPEŇ ZÁVISLOSTI K 31. 12. 2023 POČET UŽIVATELŮ
za�m bez příspěvku 0
stupeň č. I 0
stupeň č. II 2
stupeň č. III 8

stupeň č. IV 26

UŽIVATELÉ POČET UŽIVATELŮ
nově přija� v roce 2023 9
ukončilo službu z důvodu úmr� 10
ukončilo službu z jiného důvodu 0
CELKEM SLUŽBY POSKYTNUTY 45







12

Personální zajištění

PRACOVNÍ POZICE POČET
FYZICKY

PŘEPOČTENÝ
POČET ÚVAZKŮ

vedoucí pracovníci 3 2,135

ekonom 1 0,246

zdravotní sestry včetně vrchní sestry 11 8,6

pracovníci v sociálních službách 23 19,5

sociální pracovnice 1 1

zaměstnanci kuchyně 5 5

údržbáři, topiči 2 2

úklid, praní prádla 3 3

ostatní pracovníci 2 1,062
CELKEM K 31. 12. 2023 52 43,043



13

DŮM KLIDNÉHO STÁŘÍ PRAVĚTÍN
NÁKLADY v Kč
osobní náklady 28 105 334

dlouhodobý majetek 379 465

potraviny 3 243 448

kancelářské potřeby 186 762

pohonné hmoty 116 804

jiné spotřebované nákupy 1 559 276

palivo 363 324

čis�cí prostředky 307 412

zdravotnický materiál 205 611

drobné nákupy 682 929

energie 769 367

energie 683 740

vodné a stočné 85 627

telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 68 854

nájemné 120 294

právní a ekonomické služby 527 161

audit 39 968

zpracování mezd, ekonomické služby 487 193

školení a kurzy 113 912

opravy a udržování 344 274

jiné (revize, SW, likvidace odpadu, …) 846 763

odpisy 1 443 329

fond oprav 200 000

CELKEM 38 025 043



14

DŮM KLIDNÉHO STÁŘÍ PRAVĚTÍN
VÝNOSY v Kč
dotace MPSV 7 554 000
úhrady od uživatelů 14 332 029
úhrady za služby 6 377 429
příspěvky na péči 7 954 600
zdravotní pojišťovny 12 963 302
dotace Jihočeský kraj 230 000
převod stravné PS, stravné zaměstnanci 2 948 129
CELKEM 38 027 460

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 2 417



15

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
dle § 40 zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách

Odpovědný pracovník: Dana Vidlášová
tel. 731 402 992

Sociální pracovník: Miriam Dohnalová, DiS.
tel. 731 604 434

Sídlo: Krátká 125, 385 01 Vimperk
tel. 388 416 288

Pečovatelská služba
Vimperk: Krátká 125, 385 01 Vimperk
tel. - pečovatelky: 728 545 536, 605 022 378
Pečovatelská služba
Čkyně: Čkyně 55, 384 81 Čkyně
tel. - pečovatelky: Čkyně: 388 423 131, 723 780 611

Vacov: 605 022 435
Pečovatelská služba
Pracha�ce: SNP 559, 383 01 Pracha�ce
tel. - pečovatelky: 388 316 606, 731 604 418
Pečovatelská služba
Pracha�ce: Skalka 1120, 383 01 Pracha�ce
tel. - pečovatelky: 388 318 981, 731 604 419
Pečovatelská služba
Volary: 5. května 149, 384 51 Volary
tel. - pečovatelky: 606 498 545
Pečovatelská služba
Zdíkov, Stachy Krátká 125, 385 01 Vimperk
tel. - pečovatelky: 736 459 043

Posláním pečovatelské služby je poskytovat v domácnos� podporu či
pomoc lidem, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, nemoci či
zdravotního pos�žení, aby mohli zůstat ve svém domácím prostředí a
zapojovat se do běžného života společnos�.



16

Cílová skupina:

• osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, nemoci či
zdravotního pos�žení

• rodiny, kterým se narodí trojčata, čtyřčata …, a potřebují pomoc jiné
fyzické osoby

• rodiny, jejichž dítě je zdravotně znevýhodněno

Poskytovali jsme tyto základní činnos�:

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (pomoc
při podávání jídla, při oblékání, při pohybu)

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnu� podmínek pro osobní
hygienu (pomoc při základních úkonech osobní hygieny, při péči
o vlasy, nehty)

c) poskytnu� stravy nebo pomoc při zajištění stravy (dovážka jídla,
pomoc při přípravě jídla a pi�)

d) pomoc při zajištění chodu domácnos� (úklid, topení, nákupy,
pochůzky), praní a žehlení prádla

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
(doprovod do školy, do zaměstnání, k lékaři, na úřady)

Služby jsme poskytovali v domácnostech v těchto obcích:

Vimperk, Nové Hutě, Zdíkov, Stachy, Nicov, Vacov, Čkyně, Zálezly,
Bohumilice, Radhos�ce, Pracha�ce, Volary, Sv. Maří, Šumavské Hoš�ce,
Chlumany, Vlachovo Březí a Husinec. Služby poskytujeme také
v příslušných městských částech a osadách.



17

PRACOVNÍ POZICE POČET
FYZICKY

PŘEPOČTENÝ
POČET ÚVAZKŮ

vedoucí pracovníci 2 0,633

ekonom 1 0,137

pracovníci v sociálních službách 22 18,95

sociální pracovnice 1 1

ostatní pracovníci 2 0,591
CELKEM K 31. 12. 2023 28 21,311

2023 POČET

celkový počet klientů 582
počet nových smluv 102
počet hodin přímé péče 8 729
počet hodin - fakulta�vní činnos� 1 129
počet rozvezených obědů 73 748
praní, žehlení (kg) 1 766
doprava (km) 3 200



18

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
NÁKLADY v Kč
osobní náklady 11 673 436
dlouhodobý majetek 290 959
kancelářské potřeby 68 627
pohonné hmoty 539 350
jiné spotřebované nákupy 206 450
energie 5 145
telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 111 308
nájemné 163 547
právní a ekonomické služby 322 910

audit 22 294

zpracování mezd, ekonomické služby 300 616
školení a kurzy 84 212
opravy a udržování 348 604

cestovní náklady 140
jiné 357 621
ostatní náklady 29 232

SW 40 870

pojistné, bankovní a jiné poplatky 287 519
odpisy 527 800
ostatní náklady - nákup obědů 5 951 656
CELKEM 20 651 765



19

VÝNOSY v Kč
dotace MPSV 8 379 000
úhrady od uživatelů 9 432 919
dotace Jihočeský kraj 207 000
dotace obcí 2 485 000

Vimperk 600 000

Pracha�ce 900 000

Volary 440 000

Čkyně 260 000

Zdíkov 120 000

Stachy 100 000

Nicov 4 000

Vacov 32 000
Svatá Maří 4 000
Bohumilice 10 000

Zálezly 15 000

TKS 20 000

zúčtování fondů 134 800
CELKEM 20 658 719

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 6 954



20

SLUŽBA PRO RODINY S DĚTMI
dle § 65 zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách

Druh služby: služba sociální prevence
sociálně ak�vizační služby pro rodiny
s dětmi
podle § 65 zákona č. 108/2006 Sb.,
o sociálních službách

Odpovědný pracovník: Mgr. Romana Karták, tel. 732 122 071

Sídlo: Krátká 125, 385 01 Vimperk

Tel.: 732 122 071, 739 739 886

Posláním Služby pro rodiny s dětmi je poskytovat podporu a pomoc
rodinám s dětmi, které nedokáží samy řešit svou nepříznivou situaci, a
umožnit jim žít běžným způsobem života ve stabilním rodinném
prostředí.

Cílová skupina:

• rodiny s dítětem/dětmi
• těhotné ženy



21

Služba zajišťovala tyto základní činnos�:

a) výchovné, vzdělávací a ak�vizační činnos�
b) zprostředkování kontaktu se společenským

prostředím
c) sociálně terapeu�cké činnos�
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů

a při obstarávání osobních záležitos�

2023 POČET
počet rodin s dětmi 75
z toho počet dospělých osob 99
počet dě� 185
počet kontaktů - ambulantně 895

počet kontaktů - terénní forma 526

počet hodin přímé práce - ambulantně 836

počet hodin přímé práce - terénní forma 567

výchovné, vzdělávací, ak�vizační činnos� 1 183

zprostředkování kontaktu se spol. prostředím 28

sociálně terapeu�cké činnos� 120

pomoc při uplatňování práv 90

PRACOVNÍ POZICE POČET
FYZICKY

PŘEPOČTENÝ
POČET ÚVAZKŮ

vedoucí pracovník 2 0,147

ekonom 1 0,01

sociální pracovnice 4 2,4

pracovnice v sociálních službách 1 1

ostatní pracovníci 2 0,042
CELKEM K 31. 12. 2023 10 3,599



22

SLUŽBA PRO RODINY S DĚTMI
NÁKLADY v Kč
osobní náklady 1 269 382
kancelářské potřeby 20 105
pohonné hmoty 10 901
jiné spotřebované nákupy 52 546
telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 6 260
nájemné 95 535
právní a ekonomické služby 21 278
audit 1 621
zpracování mezd, ekonomické služby 19 657
školení a kurzy 11 532
opravy a udržování 33 479
cestovní náklady 44
jiné 33 267
odpisy 49 728
CELKEM 1 604 057

VÝNOSY v Kč
dotace MPSV 1 062 000
dotace Jihočeského kraje 69 000
dotace - Vimperk 200 000
dary, Tříkrálová sbírka 50 700
jiné výnosy 37 486
CELKEM 1 419 186

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -184 871



23

PROJEKT PĚSTOUN
– doprovázení pěstounských rodin
Naším posláním je doprovázení pečujících osob zajišťujících pěstounskou
a poručnickou péči nezle�lým dětem v rodině, poskytování podpory
pečujícím osobám a dětem při rozvíjení jejich vztahu, při výchově,
vzdělávání a péči o dítě. Podporujeme pečující osoby při rozvíjení
potřebných schopnos� a dovednos�, zejména formou rady a
prostřednictvím dalšího povinného vzdělávání. Naším posláním je také
podpora pečujících osob při udržování a rozvíjení vztahů dítěte s vlastní
rodinou, podpora i pomoc dítě� při obhajobě jeho práv.

2023 POČET
počet pěstounských rodin 48
počet pěstounů 57
počet doprovázených dě� 59
počet ukončených dohod 2

počet uzavřených dohod 4

počet klíčových pracovníků 4

PRACOVNÍ POZICE POČET
FYZICKY

PŘEPOČTENÝ
POČET ÚVAZKŮ

vedoucí pracovník 2 0,234

ekonom 1 0,016

sociální pracovnice 4 2,15
CELKEM K 31. 12. 2023 7 2,4



24

PROJEKT PĚSTOUN - DOPROVÁZENÍ PĚSTOUNSKÝCH RODIN
NÁKLADY v Kč
osobní náklady 1 534 756
dlouhodobý majetek 20 319
kancelářské potřeby 5 336
pohonné hmoty 25 494
jiné spotřebované nákupy 93 646
telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 4 968
nájemné 115 194
právní a ekonomické služby 32 982
audit 2 513

zpracování mezd, ekonomické služby 30 469
školení a kurzy (pěstouni i zaměstnanci) 351 186
opravy a udržování 50 421

cestovní náklady 741

jiné 203 675
odpisy 86 447
CELKEM 2 525 165

VÝNOSY v Kč
příspěvek - úřad práce 2 440 665
dary 84 500
CELKEM 2 525 165

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 0



25

NEXUS – krizová pomoc
dle § 60 zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách

Druh služby: krizová pomoc
dle § 60 zákona č. 108/2006 Sb.,
o sociálních službách

Odpovědný pracovník: Mgr. Romana Karták

Tel.: 732 122 071, 739 739 886

Kontaktní adresa: Krátká 125, 385 01 Vimperk

Posláním služby Nexus je poskytnout krizovou pomoc osobám (dospělým
i dětem), které se ocitly v takové životní situaci, kterou nejsou schopny
samostatně řešit a která je může ohrožovat na zdraví či na životě.

Poskytované činnos�:
• sociálně terapeu�cké činnos�
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání

osobních záležitos�

2023 POČET
počet klientů 26
z toho mužů 5
z toho žen 18
z toho dě� 3

počet hodin přímé práce - terénní forma 28

počet hodin přímé práce - ambulantní forma 112

počet kontaktů 98



26

NEXUS - KRIZOVÁ POMOC
NÁKLADY v Kč
osobní náklady 150 041
kancelářské potřeby 4 932
pohonné hmoty 396
jiné spotřebované nákupy 238
telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 320
nájemné 10 785
právní a ekonomické služby 16 070
audit 243
zpracování mezd, ekonomické služby 15 827
školení a kurzy 6 164
opravy a udržování 316
jiné 5 718
odpisy 1 565
CELKEM 196 545

VÝNOSY v Kč
dotace - MPSV 145 000
dotace - Vimperk 50 000
CELKEM 195 000

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -1 545

PRACOVNÍ POZICE POČET
FYZICKY

PŘEPOČTENÝ
POČET ÚVAZKŮ

vedoucí pracovník 2 0,019

ekonom 1 0,001

sociální pracovnice 2 0,2

ostatní pracovníci 2 0,006
CELKEM K 31. 12. 2023 5 0,226



27

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA
(„home care“)

Druh služby: nestátní zdravotnické zařízení

Odborný garant: Bc. Věra Šťastná

Tel.: 733 676 732

Sídlo charitní ošetřovatelské sužby:
Krátká 125, 385 01 Vimperk

pracoviště Vimperk:
Krátká 125, 385 01 Vimperk
Tel.: 733 676 732, 605 394 483, 724 065 613

pracoviště Pracha�ce:
Skalka 1120, 383 01 Pracha�ce
Tel.: 731 604 439, 731 604 503, 731 133 112

Nestátní zdravotnické zařízení domácí péče zajišťuje ošetřovatelské
zdravotnické výkony dle indikace lékaře v domácnos� pacienta. Péče je
hrazena ze zdravotního pojištění, takže ji pacient nepla�. Tuto službu
vykonávají v pohodlí domova pacienta registrované zdravotní sestry. Není
to služba určená jen seniorům. Může ji předepsat lékař i mladšímu
pacientovi, který je např. po operaci, který má vážné zdravotní
znevýhodnění, jež mu znemožňuje docházet do zdravotnického zařízení.

Ošetřovatelská domácí péče je určena lidem se sníženou soběstačnos�,
kteří z důvodu svého zdravotního pos�žení nemohou docházet do
ordinace lékaře a potřebují tedy zajištění ošetřovatelské péče doma.
Služba může navazovat na hospitalizaci pacienta, může umožnit i dřívější
ukončení hospitalizace. Služba je důležitá z hlediska prevence závažných
onemocnění.



28

Domácí péče je dostupná 24 hodin denně včetně víkendů a svátků.PRACOVNÍ POZICE POČET
FYZICKY

PŘEPOČTENÝ
POČET ÚVAZKŮ

vedoucí pracovníci 1 0,077

ekonom 1 0,039

zdravotní sestry 9 6,3

ostatní pracovníci 2 0,58
CELKEM K 31. 12. 2023 13 6,996

2023 POČET
počet ošetřených pacientů 398
z toho muži 133
z toho ženy 265
počet návštěv 11 366
počet zdravotnických výkonů 21 006



29

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA
NÁKLADY v Kč
osobní náklady 4 347 553
dlouhodobý majetek 13 696
kancelářské potřeby 2 021
pohonné hmoty 244 628
jiné spotřebované nákupy 146 103
telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 22 723
nájemné 90 957

právní a ekonomické služby 81 923

audit 6 244

zpracování mezd, ekonomické služby 75 679

školení a kurzy 15 363

opravy a udržování 153 983

cestovní náklady 1 059
jiné 244 144
odpisy 278 415
CELKEM 5 642 568

VÝNOSY v Kč
úhrady zdravotních pojišťoven 6 003 649
obce 3 000
Vimperk 2 000
Pracha�ce 1 000
dary, Tříkrálová sbírka 206 415
prodej dlouhodobého hmotného majetku 7 000
CELKEM 6 220 064

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 577 496



30

CHARITNÍ DOMOV SV. DOMINIKA
SAVIA PRO MATKY S DĚTMI
/azylový dům dle § 57 zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách/

Iden�fikátor služby: 1833120

Místo poskytování: Slunečná 1135,

383 01 Pracha�ce

Počet lůžek: 23

Tel.: 731 604 442

e-mail: azyl.matky@ptv.charita.cz

Poslání:

Charitní domov sv. Dominika Savia pro matky s dětmi je pobytové azylové
zařízení, jehož posláním je poskytovat podporu, čas a prostor matkám s
dětmi a těhotným ženám při řešení jejich nepříznivé životní situace, která
byla způsobena ztrátou bydlení, zaměstnání či sociálních kontaktů.
Podporujeme matky s dětmi v tom, aby dokázaly řešit svou nepříznivou
situaci především vlastními silami.

Poskytované základní činnos�:

a) poskytnu� stravy nebo pomoc při zajištění stravy:

• formou vytvoření podmínek pro samostatnou přípravu nebo pomoc
s přípravou stravy

b) poskytnu� ubytování:

• ubytování po dobu zpravidla nepřevyšující 1 rok
• umožnění celkové hygieny těla



31

• vytvoření podmínek pro zajištění úklidu, praní a žehlení osobního
prádla, výměny ložního prádla

c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a
při obstarávání osobních záležitos�:

• pomoc při vyřizování běžných záležitos� vyplývajících z individuálních
plánů

• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou
• pomoc a podpora při obhajobě rodičovských práv
• pomoc a podpora při dalších ak�vitách podporujících sociální

začleňování osob
• pomoc a podpora při uplatňování zákonných nároků a pohledávek

Další poskytované činnos�:

• základní poradenství
• krizová intervence – pomoc uživatelkám v okamžiku osobní krize -

pracovníci poskytují v případě potřeby osobní rozhovor, který má
za cíl uklidnit a poskytnout prostor pro vyjádření pocitů a emocí

• doprovod a podpora při jednání na úřadech
• potravinová či materiální pomoc - v rámci pomoci můžeme zajis�t

potraviny, hygienické a čis�cí prostředky či ošacení z humanitárního
skladu či sbírky



32

Popis zařízení:

Azylový dům je umístěn na okraji města, dostupné jsou obchody, úřady,
lékaři, školy, školky. V areálu zařízení je i zahrada.

V budově se nachází pokoje pro matky s dětmi (celkem 7 pokojů),
společenská místnost, společná kuchyně, společná koupelna, sušárna a
místnost s dětským mycím koutem a pračkou.

Pokoje jsou vybaveny základním nábytkem. Klientky mají k dispozici
společnou kuchyň se základními kuchyňskými spotřebiči, navíc má každá
klientka vlastní uzamykatelnou lednici a skříňky na potraviny a nádobí,
v případě potřeby si může vypůjčit kuchyňský inventář. V zařízení jsou k
dispozici 2 sprchové kouty, 3 WC, 3 umyvadla ve společné koupelně a
1 dětský mycí koutek pro dě� do věku 3 let, prostory umožňující praní i
sušení prádla.

V sedmi pokojích je možno ubytovat 7matek s dětmi. V domově jemožno
ubytovat maximálně 16 dě�, kapacita jednoho pokoje je jedna matka
s maximálně 4 dětmi.



33

Úhrada za poskytnu� služby:

2023 POČET
počet klientek (matek) 23
počet dě� 39
obsazenost (%) 92,05
počet kontaktů 5 840
počet nových smluv 17

PRACOVNÍ POZICE POČET
FYZICKY

PŘEPOČTENÝ
POČET ÚVAZKŮ

vedoucí pracovníci 2 0,367

ekonom 1 0,025

sociální pracovníci 2 2
pracovník v sociálních službách 3 3
ostatní pracovníci 2 0,106
CELKEM K 31. 12. 2023 10 5,498

Služba byla financována z projektu

"Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V"

reg. číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156

dospělá osoba bez dě� 170,- Kč/za osobu na kalendářní den
dospělá osoba s dítětem 140,- Kč/za osobu na kalendářní den
dítě 90,- Kč/za osobu na kalendářní den



34

CHARITNÍ DOMOV SV. DOMINIKA SAVIA PRO MATKY S DĚTMI
NÁKLADY v KČ
osobní náklady 3 097 257
kancelářské potřeby 5 365
pohonné hmoty 7 785
jiné spotřebované nákupy 54 394
energie 264 368
energie 235 686
vodné a stočné 28 682
telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 15 181
nájemné 124 896
právní a ekonomické služby 52 132
audit 3 972
zpracování mezd, ekonomické služby 48 160
školení a kurzy, supervize 19 876
opravy a udržování 6 340
jiné 183 408
odpisy 53 069
CELKEM 3 884 071

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -103

VÝNOSY v KČ
úhrady od uživatelů 592 110
dotace Jihočeský kraj 230 000
obce 56 000
dary, Tříkrálová sbírka 464 649
ostatní výnosy 22 467
EU - IP 2 518 742
CELKEM 3 883 968



35

DŮM SV. PETRA PRO MUŽE
/azylový dům dle § 57 zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách/

Iden�fikátor služby: 4620965

Místo poskytování: Zábla� 38,

384 33 Zábla� u Pracha�c

Počet lůžek: 13

Tel.: 732 140 224

e-mail: azyl.muzi@ptv.charita.cz

Poslání:

Posláním azylového Domu sv. Petra pro muže je provázet člověka, který
se ocitl bez přístřeší, a poskytnout mu čas, prostor a podporu při řešení
jeho nepříznivé životní situace, která byla způsobena ztrátou bydlení,
zaměstnání či sociálních kontaktů.

Poskytované základní činnos�:

a) poskytnu� stravy nebo pomoc při zajištění stravy:

• formou vytvoření podmínek pro samostatnou přípravu nebo pomoc
s přípravou stravy

b) poskytnu� ubytování:

• ubytování po dobu zpravidla nepřevyšující 1 rok
• umožnění celkové hygieny těla
• vytvoření podmínek pro zajištění úklidu, praní a žehlení osobního

prádla, výměny ložního prádla



36

c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a
při obstarávání osobních záležitos�:

• pomoc při vyřizování běžných záležitos� vyplývajících z individuálních
plánů

• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou
• pomoc a podpora při obhajobě rodičovských práv
• pomoc a podpora při dalších ak�vitách podporujících sociální

začleňování osob
• pomoc a podpora při uplatňování zákonných nároků a pohledávek

Další poskytované činnos�:

• základní poradenství
• krizová intervence – pomoc uživatelům v okamžiku osobní krize -

pracovníci poskytují v případě potřeby osobní rozhovor s uživatelem,
který má za cíl uklidnit ho a poskytnout mu prostor pro vyjádření jeho
pocitů a emocí

• doprovod a podpora při jednání na úřadech
• potravinová či materiální pomoc

Zařízení je umístěno v obci Zábla� u Pracha�c v budově bývalé fary
napro� kostelu. Je zde zabezpečena dopravní obslužnost, nákupní
středisko i pošta. Součás� azylového zařízení jsou hospodářská stavení
pro chov drobného zvířectva.

Úhrada za poskytnu� služby:

osoba 150,- Kč/za osobu na kalendářní den



37

2023 POČET
počet klientů 34
obsazenost (%) 88,05
počet kontaktů 9 793
počet nových smluv 27

PRACOVNÍ POZICE POČET
FYZICKY

PŘEPOČTENÝ
POČET ÚVAZKŮ

vedoucí pracovníci 2 0,231
ekonom 1 0,015
sociální pracovník 1 1
pracovník v sociálních službách 2 1,75
ostatní pracovníci 2 0,066
CELKEM K 31. 12. 2023 8 3,062



38

DŮM SV. PETRA PRO MUŽE
NÁKLADY v KČ
osobní náklady 1 788 639
kancelářské potřeby 21 239
dlouhodobý majetek 2 771
pohonné hmoty 9 369
jiné spotřebované nákupy 202 593
energie 129 727
energie 87 488
vodné a stočné 42 239
telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 12 989
nájemné 15 593
právní a ekonomické služby 32 981
audit 2 513
zpracování mezd, ekonomické služby 30 468
školení a kurzy, supervize 7 210
opravy a udržování 25 182
jiné 97 971
odpisy 149 399
CELKEM 2 495 663



39

Služba byla financována z projektu

"Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V"

reg. číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010156

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -54

VÝNOSY v KČ
úhrady od uživatelů 715 716
dotace Jihočeský kraj 64 000
dary, Tříkrálová sbírka 222 171
ostatní výnosy 53 529
EU - IP 1 440 193
CELKEM 2 495 609



40



41

MOST NADĚJE
/terénní program dle § 69 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách/

Iden�fikátor služby: 3710704

Adresa: Vodňanská 375,

383 01 Pracha�ce

tel.: 731 598 765, 731 608 811

e-mail: most.nadeje@ptv.charita.cz

Posláním terénního programu Most naděje je poskytovat pomoc či
podporu osobám v nepříznivé sociální situaci, včetně osob, které žijí
rizikovým způsobem života nebo jsou jím ohroženy. Služba poskytuje také
pomoc osobám, které mají narušené sociální vazby, potřebují pomoc
s navazováním kontaktů se sociálním prostředím nebo s uplatňováním
svých práv.

Služby přizpůsobujeme individuálním potřebám každého, diskrétně,
v případě potřeby i anonymně.

Služba je poskytována na Pracha�cku a na Vimpersku.

Cílová skupina:

• osoby žijící rizikovým způsobem života nebo jsou �mto způsobem
života ohroženy

• obě� domácího násilí
• obě� obchodu s lidmi
• osoby bez přístřeší
• osoby sociálně vyloučené
• osoby v krizi
• imigran� a azylan�



42

Cílem služby je, aby každý náš klient měl potřebné sociální kontakty, aby
byl schopen především vlastními silami vyřídit si osobní záležitos�
(související s bydlením, zaměstnáním, při kontaktu s úřady, ins�tucemi),
aby byl schopen hájit svá práva. Usilujeme o to, aby naši klien� získali
nové sociální dovednos� a schopnos�, které vedou k částečnému či
úplnému řešení jejich nepříznivé sociální situace. Chtěli bychom, aby
klien� žijící dosud rizikovým způsobem života znali důsledky takového
jednání a snižovali míru rizikového chování nebo se již rizikového chování
vyvarovali.

2023 POČET

počet kontaktů 536
počet oslovených osob s nabídkou služby 72
celkový počet klientů 81
počet hodin individuální práce s klientem 587
práce ve prospěch klienta (administra�va
s uživatelem) 1 895

počet kilometrů ujetých ve službě 9 393



43

Poskytované základní činnos�:

a) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

b) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a
při obstarávání osobních záležitos�

• pomoc při vyřizování běžných záležitos� (týkajících se bydlení,
zaměstnání, zadlužení, komunikace s úřady, ins�tucemi)

• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a
podpora při ak�vitách podporujících sociální začleňování osob

• sociálně terapeu�cké činnos�, jejichž poskytování vede k rozvoji
nebo udržení osobních sociálních schopnos� a dovednos�,
podporujících sociální začleňování osob

• poskytování informací o rizicích spojených se současným způsobem
života a snižování těchto rizik

Ostatní služby:

• základní poradenství
• krizová intervence – pomoc uživatelům v okamžiku osobní krize -

pracovníci poskytují v případě potřeby osobní rozhovor s uživatelem,
který má za cíl uklidnit ho a poskytnout mu prostor pro vyjádření jeho
pocitů a emocí.

• materiální pomoc – je určená uživatelům, kteří se ne vlastní vinou
náhle ocitli bez finančních prostředků

V rámci této pomoci můžeme zajis�t potraviny, hygienické a čis�cí
prostředky či ošacení z humanitárního skladu či sbírky (pokud prostředky
v dané době jsou k dispozici).

Provozní doba:

7:30 – 16:00 hod., v případě naléhavé potřeby po dohodě i mimo tuto
dobu

Základní činnos� jsou poskytovány bezplatně.



44

MOST NADĚJE
NÁKLADY v KČ
osobní náklady 975 282
kancelářské potřeby 5 113
pohonné hmoty 31 507
jiné spotřebované nákupy 18 414
telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 15 147
nájemné 72 000
právní a ekonomické služby 22 342
audit 1 702
zpracování mezd, ekonomické služby 20 640
školení a kurzy, supervize 3 348
opravy a udržování 22 880
cestovní náklady 540
jiné 29 363
odpisy 96 607
CELKEM 1 292 543

PRACOVNÍ POZICE POČET
FYZICKY

PŘEPOČTENÝ
POČET ÚVAZKŮ

vedoucí pracovníci 2 0,157
ekonom 1 0,011
sociální pracovník 2 2
ostatní pracovníci 2 0,046
CELKEM K 31. 12. 2023 13 6,996

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM



45

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -130 829

VÝNOSY v KČ
dotace MPSV 1 084 814
město Vimperk 10 000
dary, Tříkrálová sbírka 66 900
CELKEM 1 161 714

OSTATNÍ ČINNOSTI
NÁKLADY v Kč
osobní náklady 254 623
zdravotnický materiál 10 167
drobné nákupy 5 848
energie 172
členský příspěvek DCHČB 384 550
ostatní náklady 31 739
CELKEM 687 099

VÝNOSY v Kč
úhrady za fakulta�vní služby 254 623
dary 48 653
jiné výnosy 315 000
CELKEM 618 276

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -68 823

OSTATNÍ ČINNOSTI
sbírka pro Ukrajinu, fakulta�vní činnos� v jednotlivých sociálních
službách, činnost Farní charity Netolice, Tříkrálová sbírka



46

Tříkrálová sbírka v roce 2023

Tříkrálová sbírka je největší sbírka svého druhu v ČR.
Její výsledek je závislý na ochotě stovek dobrovolníků, kteří
se do této sbírky po celé České republice každoročně zapojí.

Výtěžek sbírky činil 890 662,- Kč. Všem dárcům
děkujeme. Pro naši Charitu výtěžek 65% činí
578 930,30,- Kč.



47



48

NÁKLADY v Kč
osobní náklady 52 941 680
osobní náklady - fakulta�vní služby 254 623
dlouhodobý majetek 725 678
potraviny 3 243 448
kancelářské potřeby 301 032
pohonné hmoty 986 234
jiné spotřebované nákupy 2 349 675
energie 1 168 779
telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 257 750
nájemné 808 801
právní a ekonomické služby 1 109 779
audit 81 070

zpracování mezd, ekonomické služby 1 028 709
školení a kurzy 612 803
opravy a udržování 985 479
cestovní náklady 2 524
jiné 2 033 669
revize a ostatní náklady 410 259
likvidace odpadu 229 035
SW 278 117
jiné 1 116 258
odpisy 2 686 359
příspěvek DCHČB 384 550
ostatní náklady (stravné pro PS, fond oprav) 6 151 656
CELKEM 77 004 519

V. Souhrnné údaje za organizaci v roce 2023



49

VÝNOSY v Kč
dotace MPSV 18 224 814
úřad práce 2 440 665

úhrady od uživatelů 25 327 397

úhrady za služby 17 118 174

příspěvky na péči 7 954 600

fakulta�vní služby 254 623

zdravotní pojišťovny 18 966 951
dotace Jihočeský kraj 800 000
dotace obcí 2 804 000

dary, Tříkrálová sbírka 1 478 988

převod stravné PS, stravné zaměstnanci 3 203 411

EU - IP 3 958 935

CELKEM 77 205 161

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 200 642

49



50

Hospodářský výsledek nebyl ovlivněn způsoby oceňování finančního
majetku v průběhu účetního období.

Poradním orgánem organizace je Rada Charity Pracha�ce-Vimperk,
zejména v závažnějších otázkách souvisejících s činnos� Charity, přičemž
pomáhá řediteli v plnění úkolů dle Stanov (kán. 1280 CIC). Radu tvoří
minimálně tři členové, které jmenuje a odvolává prezident Diecézní
charity České Budějovice na návrh ředitelky Charity Pracha�ce-Vimperk.

Složení Rady Charity Pracha�ce-Vimperk v roce 2023:

R. D. Mgr. Petr Plášil
Ing. Miroslav Holub
Mgr. Miroslav Hyrman
Ing. Stanislava Vitoňová
Mgr. Lenka Hanžlová
Libuše Šrámková

2023 - ostatní souhrnné údaje

Průměrný evidenční počet zaměstnanců
- fyzické osoby
- přepočtené osoby

88
83

Mzdové náklady
- zaměstnanci v pracovním poměru
- dohody o provedení práce a pracovní činnost

40 080 239,- Kč
1 026 514,-Kč

Celkové náklady na odvod sociálního a
zdravotního pojištění z mezd a dohod o pracovní
činnos�

13 114 504,- Kč

Výsledek hospodaření zisk 200 641,82,- Kč



51

VI. Poděkování dárcům:

Dary od fyzických a právnických osob v roce 2023: 1 064 152,30 Kč

Srdečně děkujeme všem dárcům za poskytnuté dary,
velice si této podpory vážíme.

Děkujeme také všem poskytovatelům dotací.



VII. Zpráva auditora


























